

**Postępowanie:** 2023/BZP 00197971 BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ W SOŁECTWIE SWARZYNICE – ETAP II (GG.271.6.2023) (ID 761224)

1. Prosimy o uzupełnienie informacji dotyczących projektowanych przepompowni, brakuje informacji na temat parametrów pracy pomp (wydajność oraz wysokość podnoszenia), niezbędna jest również informacja na temat wysokości przepompowni oraz głębokości podejść rurociągów tłocznych do przepompowni. Jeżeli istnieje taka możliwość prosimy również o uzupełnienie dokumentacji o profile kanalizacji sanitarnej oraz kanalizacji tłocznej.

**Odpowiedź:**

**W załączeniu parametry doboru przepompowni ścieków**

2. Prosimy o uściślenie zakresu prac, w przedmiarze uwzględnione zostały dwie przepompownie (PS1 oraz PS4), natomiast w opisie technicznym oraz na rysunkach widnieją wszystkie 4 przepompownie (PS1-PS2-PS3-PS4). 3. Prosimy o informację czy istnieje możliwość zmiany sposobu realizacji prac. Zmiana dotyczyłaby technologii wykonania kanalizacji tłocznej poprzez zastąpienie wykopu otwartego metodą przewiertu sterowanego. Zastosowanie tego rozwiązania pozwoli na uniknięcie utrudnień spowodowanych zmianami w ruchu drogowym wynikających z zabezpieczeń wykopów przy realizacji prac metodą wykopów otwartych. Zastosowanie wskazanej zmiany jest korzystniejszym rozwiązaniem zarówno pod względem materiałowym oraz technologicznym.

**Odpowiedź:**

**Projekt dotyczy całości robót. Do wykonania w tym etapie jest zlewnia P1 i P4 wraz z przepompowniami. Przedstawiony przedmiar ma charakter pomocniczy. Wycenę należy wykonać w oparciu o dokumentację projektową. Technologia robót zgodnie z projektem**

3. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o część drogową w tym opis techniczny wraz z rysunkami i schematami odtworzenia nawierzchni drogowej.

W opisie technicznym załączonym do dokumentacji projektowej widnieje informacja o realizacji odtworzenia nawierzchni wg wytycznych branżowych części drogowej, których brakuje.

**Odpowiedź:**

**Schemat odtworzenia w załączeniu**

4. Proszę o udostępnienie schematów pompowni.

**Odpowiedź:**

**W załączeniu parametry doboru przepompowni ścieków**

5. Proszę o odpowiedź czy oferta na pompownie ma uwzględniać koszty wpięcia do istniejącego monitoringu i jakiej firmy jest monitoring.

**Odpowiedź:**

**Przepompownie wpiąć do istn. monitoringu użytkownika sieci tj. Zakładu Gospodarki Komunalnej w Trzebiechowie.**

6. Proszę o podanie parametrów pomp na jakie trzeba dobrać pompy - wydajność i wysokość podnoszenia.

**Odpowiedź:**

**W załączeniu parametry doboru przepompowni ścieków**

7. Proszę o załączenie profili kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej

**Odpowiedź:**

**W załączeniu**

8. Proszę o wskazanie właścicieli dróg przez których działki będą przebiegać sieci.

**Odpowiedź:**

**Drogi gminne i wojewódzkie**

9. Czy Zamawiający posiada uzgodnienia z właścicielami dróg?

**Odpowiedź:**

Tak

10. Czy w związku z planowaną inwestycją będzie pobierana opłata za zajęcie pasa drogowego?

**Odpowiedź:**

Tak

11. Proszę o informację czy zarządca drogi będzie wymagał odtworzenia nawierzchni na całej szerokości czy dopuszcza odtworzenie połowy jezdni?

**Odpowiedź:**

Odtworzenie dróg gminnych należy wykonać na całej szerokości zgodnie ze schematem odtworzenia

12. Proszę o wydłużenie terminu składania ofert ze względu na możliwość rzetelnego przygotowania oferty po odpowiedzi przez Zamawiającego na zadane pytania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wydłuża termin składania ofert do 5.09.2023r.

***Wójt Gminy Trzebiechów***

*/-/ Izabella Staszak*